[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:
1) В подпрограмме №1  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
а) в паспорте подпрограммы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители подпрограммы
	Управление культуры Администрации города Пскова, Управление образования Администрации города Пскова, Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова, Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Пскова, Комитет социально-экономического развития Администрации города Пскова,  Отдел по информационно-аналитической работе и связям со средствами массовой информации Псковской городской Думы, муниципальные учреждения, подведомственные управлению культуры Администрации города Пскова, муниципальные учреждения, подведомственные управлению образования Администрации города Пскова, муниципальные учреждения, подведомственные комитету по физической культуре и делам молодежи Администрации города Пскова, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Межведомственная комиссия муниципального образования "Город Псков" по профилактике правонарушений, УМВД России по городу Пскову (по согласованию), ГБУЗ Наркологический диспансер Псковской области (по согласованию), ТУ г. Пскова Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области (по согласованию), Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Псковской области (по согласованию), ГУ "Центр занятости населения г. Пскова"  (по согласованию), ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Псковской области (по согласованию)

»;
б) в приложении к подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков»:
	а) строку:
«

	2

	Профилактика преступлений и иных правонарушений в общественных местах и на улицах
	КСЭР АГП, УМВД РФ по г. Пскову, ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской обл. (по согласованию), УФСИН по Псковской обл. (по согласованию), ГУ "ЦЗН г. Пскова" (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Повышение эффективности деятельностии оперативности реагирования в области предупреждения и профилактики преступлений и правонарушений; повышение уровня общественной безопасности граждан на территории города

»
изложить в следующей редакции:

«

	2

	Профилактика преступлений и иных правонарушений в общественных местах и на улицах
	КСЭР АГП, УМВД России по г. Пскову (по согласованию), ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской обл. (по согласованию), УФСИН по Псковской обл. (по согласованию), ГУ "ЦЗН г. Пскова" (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Повышение эффективности деятельностии оперативности реагирования в области предупреждения и профилактики преступлений и правонарушений; повышение уровня общественной безопасности граждан на территории города

»;

б) строки:

«
	1
	Профилактика преступлений и иных правонарушений несовершеннолетних и молодежи
	УО АГП, КДН, УМВД РФ по г. Пскову, Отдел по инф.-аналит. работе и связям со СМИ ПГД
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	8 653.0
	1 717.0
	1 734.0
	1 734.0
	1 734.0
	1734.0
	Пропаганда здорового образа жизни среди детей и подростков, оснащение образовательных учреждений стендами с наглядной агитацией, обучающей подростков правилам безопасного поведения; обобщение эффективного опыта муниципальных образовательных учреждений по профилактике правонарушений среди детей и подростков и его использование для эффективной профилактики правонарушений

	местный бюджет
	250.0
	50.0
	50.0
	50.0
	50.0
	50.0

	областные средства
	8 403.0
	1 667.0
	1 684.0
	1 684.0
	1 684.0
	1 684.0

	2
	Профилактика преступлений и иных правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	КСЭР АГП,УМВД РФ по г. Пскову, ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской обл. (по согласованию), УФСИН по Псковской обл. (по согласованию), ГУ "ЦЗН г. Пскова" (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Повышение эффективности работы системы профилактики направленной на снижение уроовня рецидивной преступности

»
изложить в следующей редакции:

«

	1
	Профилактика преступлений и иных правонарушений несовершеннолетних и молодежи
	УО АГП, КДН, УМВД России по г. Пскову (по согласованию), Отдел по инф.-аналит. работе и связям со СМИ ПГД, ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	8 653.0
	1 717.0
	1 734.0
	1 734.0
	1 734.0
	1734.0
	Пропаганда здорового образа жизни среди детей и подростков, оснащение образовательных учреждений стендами с наглядной агитацией, обучающей подростков правилам безопасного поведения; обобщение эффективного опыта муниципальных образовательных учреждений по профилактике правонарушений среди детей и подростков и его использование для эффективной профилактики правонарушений

	местный бюджет
	250.0
	50.0
	50.0
	50.0
	50.0
	50.0

	областные средства
	8 403.0
	1 667.0
	1 684.0
	1 684.0
	1 684.0
	1 684.0

	2
	Профилактика преступлений и иных правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	КСЭР АГП, УМВД России  по г. Пскову (по согласованию), ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской обл. (по согласованию), УФСИН по Псковской обл. (по согласованию), ГУ "ЦЗН г. Пскова" (по согласованию), ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Повышение эффективности работы системы профилактики направленной на снижение уроовня рецидивной преступности

»;
2)  В подпрограмме  №3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
а) в паспорте подпрограммы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков» строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Соисполнители подпрограммы
	Управление образования Администрации города Пскова, Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова, Управление культуры Администрации города Пскова, МБУК "Городской культурный центр", МАУК "Централизованная библиотечная система", МБОУ "ППРиК", УМВД России по г. Пскову (по согласованию), УФСКН России по Псковской области (по согласованию), ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской области (по согласованию), Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ГУСО "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Пскова" (по согласованию), ГУСО "Центр социального обслуживания г. Пскова" (по согласованию), ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Псковской области (по согласованию)

»;
б) в приложении к подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков»:

 а) строку:
«
	2
	Проведение межведомственных мероприятий по подведению итогов работы по выявлению, учету и лечению лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества
	УО АГП, УК АГП, УМВД России по г. Пскову, УФСКН России по Псковской обл. (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Организация межведомственного взаимодействия по пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, создание условий для защиты населения (в первую очередь несовершеннолетних и молодежи) от вовлечения в потребление наркотических средств, психотропных веществ, снижениеколичества потенциальных наркосбытчиков, а также количества наркозависимых

»
изложить в следующей редакции:
«

	2
	Проведение межведомственных мероприятий по подведению итогов работы по выявлению, учету и лечению лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества
	УО АГП, УК АГП, УМВД России по г. Пскову (по согласованию), УФСКН России по Псковской обл. (по согласованию), ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области (по согласованию)
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Организация межведомственного взаимодействия по пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, создание условий для защиты населения (в первую очередь несовершеннолетних и молодежи) от вовлечения в потребление наркотических средств, психотропных веществ, снижениеколичества потенциальных наркосбытчиков, а также количества наркозависимых

»;
б) строку:

«

	5
	Формирование антинаркотических установок населения города за счет пропаганды здорового образа жизни, использования ресурсов СМИ и общественности, предоставления альтернативы наркотизации
	УО АГП, УК АГП, МБОУ "ППРиК", КФСиДМ АГП", УФСКН России по Псковской обл. (по согласованию), КДН, УМВД России в г. Пскове МБУК "ГКЦ", МАУК "ЦБС"
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	1023.2
	191.0
	187.2
	175.0
	235.0
	235.0
	Пропаганда здорового образа жизни, активной жизненной позиции, участие в культурной жизни города, предотвращение незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ; развитие волонтерского движения для формирования негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков; формирование негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков

	местный бюджет
	1023.2
	191.0
	187.2
	175.0
	235.0
	235.0

»

изложить в следующей редакции:

«

	5
	Формирование антинаркотических установок населения города за счет пропаганды здорового образа жизни, использования ресурсов СМИ и общественности, предоставления альтернативы наркотизации
	УО АГП, УК АГП, МБОУ "ППРиК", КФСиДМ АГП", УФСКН России по Псковской обл. (по согласованию), КДН, УМВД России по городу  Пскову (по согласованию) МБУК "ГКЦ", МАУК "ЦБС"
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	1023.2
	191.0
	187.2
	175.0
	235.0
	235.0
	Пропаганда здорового образа жизни, активной жизненной позиции, участие в культурной жизни города, предотвращение незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ; развитие волонтерского движения для формирования негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков; формирование негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков

	местный бюджет
	1023.2
	191.0
	187.2
	175.0
	235.0
	235.0

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации города Пскова
            И.В. Калашников
739

07.06.2016